
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1777 del 20 Dicembre 2016

Oggetto: Avviso di Selezione integrativa interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di
incarichi di Posizione Organizzativa afferenti all'Area Tecnica Sanitaria.
Ammissione candidati e nomina commissione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione n. 1590 del 16.11.2016 è stata indetta Selezione
integrativa interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi di Posizione
Organizzativa afferenti all'Area Tecnica Sanitaria;

RITENUTO che all’avviso di selezione è stata data sufficiente divulgazione, mediante
pubblicazione del bando integrale sul sito ufficiale di questa Azienda;

VISTO il bando allegato alla succitata deliberazione contenente i requisiti di ammissione alla
selezione in parola e le modalità di svolgimento della medesima;

PRESO ATTO che entro il giorno 29.11.2016, termine ultimo prescritto dal succitato avviso per
la presentazione delle istanze di partecipazione, sono pervenute a questa Azienda n. 2
domande di ammissione;

ACCERTATA, da parte del Servizio del Personale, la regolarità delle domande e la condizione
relativa al possesso da parte dei candidati dei requisiti richiesti dal bando nonché dal quadro
normativo di riferimento;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione di
cui all'oggetto, come previsto dal regolamento Aziendale per l'attribuzione degli incarichi di
Posizione Organizzativa di cui trattasi;

CONSIDERATO che la Commissione in parola deve essere nominata dal Direttore Generale
e che la medesima è composta da tre esperti che formuleranno per ciascun candidato un
giudizio complessivo sulla base della valutazione dei titoli, del curriculum e di un colloquio
che sarà volto a stabilire l'idoneità allo svolgimento di funzioni con attività e contenuti di alta
professionalità e con assunzione diretta di elevata responsabilità gestionale, correlate
all'affidamento dell'incarico di Posizione Organizzativa nell'ambito di una struttura
dipartimentale, complessa o semplice;

PRESO ATTO, a tal fine, di dover determinare come segue la composizione di detta
Commissione:

Dott. Angelo Piras 1° esperto Responsabile delle Professioni Sanitarie
ASL Nuoro

Dott.ssa Pina Brocchi 2° esperto Responsabile delle Professioni Sanitarie
AOU Sassari

Dott.ssa Luisa Fenu 3° esperto Responsabile delle Professioni Sanitarie
ASL Olbia

Giovanna Chierroni Segretario Assistente Amm.vo ASL Nuoro;



DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la deliberazione della Giunta Regionale
n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTO il D.P.R. n. 483/1997;

VISTO il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs.vo 368/2001;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36/2015 e n. 13/2016;

VISTA la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al
31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

VISTE le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga, n. 1226 del
14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
Per le motivazioni esposte in premessa:

a) di ammettere alla Selezione integrativa interna, per titoli e colloquio, riservata al personale
della posizione funzionale di Collaboratore Professionale Sanitario (cat. D/DS) per il
conferimento di incarichi di Posizione Organizzativa afferenti all'Area Tecnica Sanitaria i
seguenti candidati:

n. Nominativo Luogo e data di nascita

1 TARALLO MARGARETH MARCIANISE 19/06/87

2 CINELLU CRISTIAN P. NUORO 11.06.1974

b) di nominare come segue la Commissione, ai fini dell’espletamento delle necessarie
operazioni relative alla predetta procedura selettiva:

Dott. Angelo Piras 1° esperto Responsabile delle Professioni Sanitarie
ASL Nuoro

Dott.ssa Pina Brocchi 2° esperto Responsabile delle Professioni Sanitarie
AOU Sassari

Dott.ssa Luisa Fenu 3° esperto Responsabile delle Professioni Sanitarie
ASL Olbia

Giovanna Chierroni Segretario Assistente Amm.vo ASL Nuoro;



c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 20 Dicembre 2016 per la durata di giorni 15,
ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

_______________________________________________

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

_______________________________________________

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp Presidi Ospedalieri C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C



 Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


